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
24. Охват. По вертикали: 25. Шнитт. 26. Стикс. 10. Стайн. 
28. Алхимик. 29. Афоризм. 30. Рельс. 31. Камелия. 32. 
Клинтон. 33. Гетто. 3. Сварка. 35. Кристи. 36. Ректорат. 37. 
Дежурный. 38. Аммиак. 15. Скачок. 40. Ариан. 41. Пунк-
тир. 42. Олигарх. 43. Конус. 44. Колхида. 45. Команда. 46. 
Спица. 47. Аграф. 48. Дятел. 



КВАРТИРЫ
ОБЩИЕ

6119 Куплю 1-3-к. кв-ру, дом в г. Шахты, п. Камено-
ломни. Рассмотрю все варианты. Обр. по тел. 8-909-
434-80-28.

6100 Куплю кв-ру, дом, коттедж в любом р-не г. 
Шахты, п. Каменоломни. Любая форма оплаты. тел. 
8-928-139-14-97, 8-904-442-09-42.
2972 Продаются 2 комнаты в 3-комн. коммуналь-
ной кв-ре (один сосед), пл. 46/38,5/2 кв.м, 1/2 эт. ка-
менного дома, центр, мкр-н Горняк. У каждого соб-
ственника свой санузел и место приготовления 
пищи. М/п окна, заменены водопроводные и кана-
лизационные стояки. 1460 т.р., торг. тел. 8-951-833-
80-17.

1-КОМНАТНЫЕ
2907 1-к. кв-ра с индивидуальным отоплением в 
п. Петровка, р-н авторемзавода, 1/3 эт. кирпично-
го дома, пл. 34/19/6 кв.м, с/у совм., лоджия и окна 
м/п, тёплые полы. Ц. 1,5 млн.р. тел. 25-42-49, с 8 до 
19 час., 8-928-158-90-20, 8-918-55-15-180.
2916 1-к. кв-ра по пер. Ениссейский, 3/4 эт. кир-
пичного дома, пл. 48,8 кв.м, с/у совмещен, окна 
м/п, кухня 11,2 кв.м, жил. пл. 24,8 кв.м. Собствен-
ник. тел. 8-918-531-08-14.
6114 1-к. кв-ра в п. Аюта, 1-й квартал, в кв-ре ме-
бель, кухня, прихожая, сплит. Ц. 980 т.р. Неболь-
шой торг. тел. 8-918-516-00-29.
2925 1-к. кв-ра в п. ХБК, напротив Дома быта, пл. 
22,5 кв.м, имеется санузел, ванна, водонагрева-
тельный бак, кондиционер, 2 окна м/п, 3 эт. Все 
рядом. Ц. 720 т.р. тел. 8-908-187-47-74.
6100 1-к. кв-ра в п. Майский, 2/2, ТЭЦ, без газа, 
с/у совмещен, окна м/п, без балкона, эл. водона-
гревательный бак. Ц. 650 т.р. АН Новый Дом, тел. 
8-904-442-09-42, 8-928-139-14-97.
2958 1-к. кв-ра, пл. 35,1/18,2/7,1 кв.м, в центре п. 
ХБК, в кирпичном доме, 7/14 эт., окна м/п, санузел 
совмещен, сост. кв-ры хорошее. Цена договор-
ная. Торг при осмотре. Собственник. тел. 8-928-
758-69-97.
2962 1-к. кв-ра в п. Артем, ул. Островского, 40, 2/4 
эт., пл. 30/16,2/6,2 кв.м, не угловая, м/п окно, сплит, 
кафель, домофон. Собственник. Ипотека, мат. капи-
тал не подходит. тел. 8-938-16-16-849.
821 Соцгород, ул. Разина, 1-к. кв-ра, бывшее об-
щежитие, пл. 19 кв.м, угловая, сост. обычное. Ц. 
650 т.р. тел. 8-928-100-54-04.
821 Соцгород (пр. К. Маркса) 1-к. кв-ра, пл. 29 
кв.м, АГВ, 1/2 эт., не угловая, с/у совмещен, м/п 
окна, без балкона, требуется ремонт. Ц. 1290 
т.р. тел. 8-908-506-34-30.
2972 1-к. крупногабаритная кв-ра, пл. 42,5 кв.м, 
п. Южная, 1/3 эт. кирпичного дома, кухня 10 кв.м, 
окна и лоджия (6 кв.м) м/п, санузел совмещен. 
1600 т.р. За дополнительную плату 400 т.р. - гараж 
на 2 машины. тел. 8-906-180-48-60-14.
2972 1-к. кв-ра, 35,4/17,7/7,3 кв.м, п. ХБК, 3/9 эт., 
середина кирпичного дома, окна, балкон - м/п, 
санузел совмещен, есть кладовая. Сделан каче-
ственный косметический ремонт, новые двери. 
Остается новая мебель. В доме установлен тепло-
счетчик. Управление домом - ТСЖ. 1700 т.р. тел. 
8-906-180-48-14.
2972 1-к. кв-ра, 31,4/17,4/6,1 кв.м, п. Артем, ост. 
«Нижняя Машиносчетная», 5/5 эт., середина кир-
пичного дома, окна м/п, косметич. ремонт, есть 
балкон, сплит-система, счетчики на все. Остается 
мебель в приличном сост. Рядом магазины, дет-
ская поликлиника, рынок, транспорт. 1250 т.р. 
тел. 8-906-180-48-14.
2972 1-к. кв-ра коттеджного типа, 24 кв.м, центр, 
р-н муз. школы, 1/1 эт. каркасно-набивного дома, 
кухня 6 кв.м, санузла нет, отопление печное, во-
да, электричество, газ, центральная канализация 
- по меже. Есть заезд для машины. 720 т.р., торг. 
тел. 8-951-833-80-17.

2972 1-к. кв-ра с мебелью и быт. техникой, 30,1 
кв.м, р-н ул. Парковая, 5/5 эт. кирпич. дома, жил. 
пл. 17 кв.м, окна м/п, балкон застеклен, отопле-
ние ТЭЦ. 1350 т.р. тел. 8-938-131-60-61, АН Экс-
перт.
2972 1-к. кв-ра, 28,5/17,5/4,3 кв.м, п. Машзавод, 
1/5 эт. кирпичного дома, окна и балкон м/п, ото-
пление ТЭЦ, горячая вода - газ. колонка, сплит-
система. Рядом школа, рынок, магазины, оста-
новки. 890 т.р., торг. тел. 8-938-131-60-61, АН 
Эксперт.
2972 1-к. кв-ра коттеджного типа, п. Новозаря-
новский, каменный дом, 26,3 кв.м, кухня 7,5 кв.м, 
м/п окна, ванна, централизованная холодная во-
да, горячая вода - бойлер, отопление угольное. 
На кухне баллонный газ, погреб, канализация - 
слив. яма, хозпостройки, хороший заезд. Рядом 
школа, дет. сад, магазины. Земли 4 сот. 580 т.р. тел. 
8-928-142-87-78.
2972 1-к. кв-ра, 36,8 кв.м, р-н 10-го магазина, 5/9 
эт. кирпичного дома, кухня 8,7 кв.м, окна и бал-
кон м/п, с/у совмещен. Рядом школы, дет. сад, по-
ликлиника, рынок, магазины, детская площадка, 
остановка. 1600 т.р., торг. тел. 8-928-142-87-78.
2206 В п. Артем, ост. «Верхняя Машиносчетная», 
1-к. кв-ра, 32/19/6,2 кв.м, 4/4 эт., дом после ка-
премонт и кв-ра с ремонтом - все новое, колонка, 
балкон и окна м/п, хорошая звукоизоляция, но-
вый чердак, крыша, коммуникации. Собственник. 
тел. 8-961-308-27-80.
2980 1-к. кв-ра по пер. Весёлый, улучшенной пла-
нировки, 4/5 эт. кирпичного дома, пл. 36,1/20,4/7,2 
кв.м, с/у совмещен, балкон застеклен. Ц. 1,5 
млн.р. тел. 25-42-49, с 8 до 19 час., 8-928-158-90-
20, 8-918-55-15-180.

2-КОМНАТНЫЕ
6036 Собственник! 2-к. кв-ра пл. 58 кв.м, п. Красина, 
коттеджного типа, 1/1, газ. котел, м/п окна, в/у в кв-
ре, металл. навес, заезд под авто. Вся инфраструк-
тура рядом. Торг. Ц. 1900 т.р. тел. 8-961-33-00-965.
2952 Продам 2-к. кв-ру в ст. Мелиховская. Цена 650 
т.р. тел. 8-938-118-20-37.
6136 2-к. кв-ра по ул. Достоевского, 5/5 эт., пл. 49 
кв.м, комнаты изолированные, АГВ. Ц. 1600 т.р. 
Агентство. тел. 8-918-512-92-30.
6127 2-к. кв-ра и гараж в п. Артем, 2/3 эт., пл. 55 кв.м. 
Рядом остановка, «Магнит», аптеки, школа, больни-
ца. С/у раздельный, не угловая, индивидуальное 
отопление, окна м/п, частичный ремонт, новая сан-
техника, есть подвал, парковка и гараж во дворе. 
тел. 8-918-713-62-42.
6100 2-к. кв-ра в п. Майский, сост. хорошее, комна-
ты изолированные, окна м/п, пл. 44 кв.м. Ц. 1,3 млн.
руб. АН Новый Дом, тел. 8-928-139-14-97, 8-904-442-
09-42.
6100 2-к. кв-ра, сост. хорошее, комнаты изолиро-
ванные, пл. 43 кв.м, окна м/п, с/у раздельный. Ц. 2 
млн.руб. АН Новый Дом, тел. 8-904-442-09-42, 8-928-
139-14-97.
2959 2-к. кв-ра в р-не ул. Хабарова, пл. 47,3 кв.м, 1/9 
эт. Ц. 2,2 млн.руб., торг. тел. 8-961-331-08-87.
821 В р-не «Города Будущего» 2-к. крупногабаритная 
кв-ра, пл. 53,4 кв.м, 2/5, не угловая, с/у раздельный, 
кладовая. Ц. 1 млн. 850 т.р. тел. 8-928-100-54-04.
821 В п. Новостройка 2-к. кв-ра, 1/2, не угловая, пл. 
45 кв.м, м/п окна, с/у совмещен, сост. хорошее. Ц. 1 
млн. 250 т.р., только за наличный расчет. тел. 8-988-
895-87-81.
821 В п. ХБК, р-н школы №38, 2-к. кв-ра, пл. 46,2 кв.м, 
3/5 эт., не угловая, балкон застеклен, вода всегда, 
с/у раздельный. Рядом школа, дет. сад. тел. 8-928-
100-54-04.
821 В р-не Комправды 2-к. кв-ра коттеджного типа, 
пл. 41,3 кв.м, в доме 2 комнаты, кухня, коридор, кла-
довая, сост. хорошее, печное отопление (в подарок 
уголь), во дворе кухня, баня, гараж. Ц. 750 т.р. тел. 
8-928-100-54-04.
821 В п. Артем, р-н Олимпийский, 2-к. кв-ра, пл. 
44,2 кв.м, 2/5 эт., не угловая, м/п окна, с/у раз-
дельный, кладовая. Ц. 1 млн. 750 т.р. тел. 8-928-
100-54-04.
2972 2-к. кв-ра (общежитие), 31,4 кв.м, п. ХБК, 4/5 эт., 
середина кирпичного дома, жил. пл. 21,4 кв.м, бал-
кона нет, в кв-ре установлена ванна, горячая вода 
- электрокотел, туалет на 2 хозяина, есть возмож-
ность установить свой. 750 т.р. тел. 8-951-833-80-17.
2972 2-к. кв-ра, 45/30/6,5 кв.м, Соцгород, 1/5 эт. кир-
пичного дома, с высоким цоколем, комнаты смеж-
ные, санузел совмещен, отопление ТЭЦ, есть боль-
шая кладовая, новая хорошая входная дверь. В 
доме сделан капремонт, в кв-ре нужен ремонт. 1800 
т.р., торг. тел. 8-951-833-80-17.
2972 2-к. кв-ра, 43/27/8 кв.м, п. Новостройка, 1/5 эт., 
середина кирпичного дома, комнаты изолирован-
ные, с/у раздельный, балкон застеклен, отопление 
ТЭЦ. Сделан косметический ремонт, хорошая новая 
входная дверь. 1800 т.р., торг. тел. 8-951-833-80-17.
2972 2-к. к-ра, 50/30/9 кв.м, п. Новостройка, 3/4 эт. 
кирпичного дома, комнаты изолированные, с/у 
раздельный, окна и лоджия (6 кв.м) м/п. Выход на 
лоджию из обеих комнат. ТЭЦ, газ. колонка. Желате-
лен косметический ремонт. Рядом вся инфраструк-
тура. 1700 т.р. тел. 8-961-404-11-05.
2972 2-к. кв-ра, 43 кв.м, п. ГРЭС, 4/5 эт., середина 
кирпичного дома, кухня 7 кв.м, есть балкон, комна-
ты «трамваем», санузел совмещен, м/п окна, бойлер 
для горячей воды. Косметический ремонт. 1200 т.р. 
тел. 8-906-180-48-14.
2972 2-к. кв-ра с отоплением АОГВ, 42,5 кв.м, п. ХБК, 
2/3 эт. нового кирпичного дома, кухня 8 кв.м, окна 
и балкон застеклены м/п, комнаты изолированные, 
хорошая планировка, в санузле сделан ремонт, но-
вые межкомнатные двери. 2500 т.р., торг. тел. 8-938-
131-60-61, АН Эксперт.
2972 2-к. кв-ра, 53 кв.м, п. Южная, 1/3 эт. кирпич-
ного дома, отопление АГВ (новый навесной котел), 
большая лоджия (6 кв.м), комнаты изолированные, 
санузел раздельный, с новой сантехникой, кухня 10 
кв.м, окна и лоджия м/п. Сделан капремонт, кв-ра 
подготовлена под чистовую отделку. 2300 т.р., торг. 
тел. 8-961-404-11-05.

6149 Срочная продажа! Отличный р-н, хорошее ме-
сторасположение! В п. Артем, ул. Ильюшина 2-к. кв-ра, 
3/4 эт., комнаты проходные, с/у совмещен, м/п окна, 
балкон - дерево, сост. жилое. Ц. 1400 т.р. (оформление 
документов 10 т.р.). тел. 8-909-403-05-50.
2981 2-к. в-ра улучшенной планировки в п. Краси-
на, 2/3 эт. кирп. дома, пл. 44,2/24/8,3 кв.м, с/у разд., 
лоджия большая. Требуется косметич. ремонт. Ц. 
1350 т.р. тел. 25-42-49, с 8 до 19 час., 8-918-55-15-
180, 8-928-158-90-20.
2981 2-к. кв-ра улучш. планировки, Соцгородок, 3/5 
эт. панельного дома, пл. 53,2/28,8/8,5 кв.м, с/у разд., 
балкон застеклен, окна м/п, кондиционер. Ц. 2650 
т.р. тел. 25-42-49, с 8 до 19 час., 8-918-55-15-180, 
8-928-158-90-20.

3-КОМНАТНЫЕ
2583 Срочно! 3-к. кв-ра, пл. 60,9 кв.м, не угловая, 
4-й эт., с частичным ремонтом, кухня 10,5 кв.м с вы-
ходом на балкон. Вся сантехника, вод. трубы, водо-
грейка (газ), душевая кабинка, унитаз, мойка, умы-
вальник - новые, по адресу: пер. Веселый, 53. Ц. 2,2 
млн.руб., торг. тел. 8-928-175-28-77.

2581 Срочно! В связи с переездом, 3-к. кв-ра кот-
теджного типа, пл. 69,9 кв.м, в п. Артем (ост. «Мя-
сокомбинат»), дом на 2 хозяина, с/у совмещен, 
отопление АГВ, слив. яма 8 куб.м, двор 8 сот., хозпо-
стройки, м/п окна с решетками, новая крыша, забор 
м/профиль. Возможен обмен на 2-к. или 3-к. кв-ру. 
Ц. 1700 т.р., торг. Собственник. Агентствам не бес-
покоить. тел. 8-928-140-23-44.

2901 3-к. кв-ра в р-не Дворца спорта, по ул. Садо-
вая, 22 «В». Ц. 2,7 млн.р. тел. 8-988-999-39-35.
2923 3-к. кв-ра, 3/5 эт., пл. 75,3 кв.м, ул. Лермонто-
ва, д. 26 кв. 17, р-н автовокзала. Нужен ремонт. тел. 
8-951-512-14-17.
2930 Крупногабаритная 3-к. кв-ра в центре горо-
да, пл. 62 кв.м, 2/3 эт., собственник. Ц. 2600 т.р. тел. 
8-918-584-38-79.
2905 Собственник! 3-к. кв-ра с индивидуальным 
отоплением, в центре, р-н ТЦ «Рассвет», ул. Совет-
ская, 271, пл. 75 кв.м, комнаты изолир., кухня 10 
кв.м, 2 кладовки, коридор 10 кв.м, лоджия и балкон, 
с/у разд. Ц. 3 млн. 250 т.р. Рассмотрю мат. капитал, 
ипотеку, жил. сертификат. тел. 8-961-29-82-290.
2323 3-к. кв-ра, 1/2 эт. кирпичного дома, в тихом 
р-не п. Южная. Индивидуальное отопление, водо-
грейная газ. колонка, сплит-система, высокий цо-
коль, индивидуальный подвал. В шаге магазины, 
рынок, школа, д/сад. Ц. 1,4 млн.руб. тел. 8-928-62-
02-149.
6100 3-к. кв-ра в п. Майский, дом кирпичный, ТЭЦ, 
газ. колонка, комнаты смежно-изолированные, 
сост. жилое. Есть подвал. Ц. 1 млн. руб. АН Новый 
Дом, тел. 8-904-442-09-42, 8-928-139-14-97.
6100 3-к. кв-ра в центре города, 2 эт., комнаты изо-
лированные, окна м/п, с/у разд. Дом кирпичный. Ц. 
2,9 млн.руб. АН Новый Дом, тел. 8-928-139-14-97, 
8-904-442-09-42.
6100 3-к. кв-ра в п. Артем, р-н ост. «Мясокомбинат», 
1 эт., дом кирпичный, ТЭЦ. Ц. 1,3 млн.руб. АН Новый 
Дом, тел. 8-928-139-14-97, 8-904-442-09-42.
6148 Срочно! 3-к. крупногабаритная кв-ра, 59,2 
кв.м, р-н швейной фабрики, свежий ремонт, нат. по-
толки, м/п окна, ламинат, просторный коридор, кух-
ня 7,7 кв.м, комнаты изолированные. тел. 8-988-899-
44-36.
821 В п. ХБК 3-к. кв-ра улучшенной планировки, пл. 
65/37,1/7,4 кв.м, комнаты изолированные, с/у раз-
дельный, два балкона, три кладовых, не угловая. Ц. 
1 млн. 850 т.р. тел. 8-928-100-54-04.
821 В п. ХБК (р-н БТК) 3-к. кв-ра, пл. 57 кв.м, 3/5 эт., 
не угловая, 2 комнаты смежные, одна изолирован-
ная, с/у раздельный, м/п окна, балкон м/п, сост. хо-
рошее. Ц. 2 млн. 200 т.р. тел. 8-988-895-87-81.
821 По пер. Веселый 3-к. кв-ра, пл. 58 кв.м, АГВ, две 
комнаты смежные, одна изолированная, с/у раз-
дельный, м/п окна, средний этаж, сост. хорошее. Ц. 
3 млн. 90 т.р. тел. 8-988-895-87-81.
821 Центр, р-н 14-ти этажек, 3-к. кв-ра улучшенной 
планировки, пл. 59,2 кв.м, 5/5 эт., комнаты изолиро-
ванные, с/у совмещен, м/п окна, две лоджии. Ц. 3 
млн. 300 т.р., торг. тел. 8-928-100-54-04.
821 В п. ХБК, р-н школы №35, 3-к. кв-ра, пл. 70,6 
кв.м, кухня 12 кв.м, 2/9 эт., комнаты изолирован-
ные, с/у раздельный, кладовая. Рядом школа, 
дет. сад. Ц. 1 млн. 650 т.р. тел. 8-928-100-54-04.
2972 3-к. кв-ра пл. 74 кв.м, п. ХБК, р-н нижнего «Маг-
нита», 5/9 эт. кирпичного дома, комнаты изолиро-
ванные, кухня 11 кв.м, санузел раздельный, есть 
балкон. Отопление центральное, водогрейка, те-
плосчетчик в доме. В доме сделан капремонт. Ря-
дом школа, дет. сад, рынок. 2050 т.р. тел. 8-928-142-
87-78.
2979 3-к. кв-ра улучшенной планировки, п. Неждан-
ная, с индивидуальным отоплением, 3/3 эт. кирпич-
ного дома, 54,7/35,9/8,1 кв.м, санузел раздельный, 
лоджия, балкон застеклен, свой подвал. Ц. 2 млн. 
750 т.р. тел. тел. 25-42-49, с 8 до 19 час., 8-918-55-15-
180, 8-928-158-90-20.

4-КОМНАТНЫЕ
821 В центре (мкр-н Горняк) 4-к. кв-ра, АГВ, 1/2 эт., 
пл. 80,2 кв.м, комнаты изолированные, с/у совме-
щен. тел. 8-928-100-54-04.

СДАМ-СНИМУ
239 Посуточно и по часам сдается уютная, комфор-
табельная 1-к. кв-ра. По приемлемой цене. Интер-
нет, быт. техника, сплит. Собственник. тел. 8-989-
722-78-00.
827 Посуточно сдаем кв-ру для гостей и жителей 
города, а также командировочным. Предоставляем 
чеки онлайн-кассы. Звоните. Бронируйте заранее. 
тел. 8-961-407-10-90.
6010 Сниму кв-ру, дом, коттедж в любом р-не г. 
Шахты, п. Каменоломни. Рассмотрю любые предло-
жения, с мебелью и без мебели. На выгодных для 
вас условиях. тел. 8-904-442-09-42, 8-928-139-14-97.
787 Сдаётся дом пл. 42 кв.м, имеется небольшое хо-
зяйство, интересуют люди со знанием в животно-
водстве. Вопросы по тел. 8-928-778-80-01.
2844 Сдаётся дача на реке Дон, в р-не шахтинско-
го водоподъёмника, СНТ «Транспортник», до пляжа 
500 метров. Звонить с 8:00 до 20:00 по тел. 8-928-
130-74-04.
2852 Сдается флигель на техбазе, ул. Федосеева, 
45/1. тел. 8-952-608-20-91.
2942 Сдается 1-к. кв-ра, 1/5 эт., в п. ХБК, р-н Сбер-
банка, холодильник, мебель, телевизор, состояние 
обычное, ТЭЦ, не курящим, граждане РФ. Не мень-
ше 6 мес. Оплата 7 т.р. + к/у, залог 7 т.р. тел. 8-919-
888-97-44.
2953 Сдается частный дом в р-не п. Машзавод, с ча-
стичными удобствами. тел. 8-903-430-15-22.
6129 Сдается 1-к. кв-ра в р-не маг. «Волга», ул. Мая-
ковского, 3 эт., сост. обычное, ТЭЦ, газ. колонка. Хо-
лодильник, стир. машинка «Малютка», ТВ, кух. ме-
бель, 2 дивана, стенка. 7 т.р. + ком. платежи. Фото 
можно прислать на ватсап. тел. 8-904-442-09-42, 
8-928-139-14-97.
6129 Сдается в п. Артем, ул. Ильюшина, 1-к. круп-
ногабаритная кв-ра, 3/3, ТЭЦ, газ. колонка. Холо-
дильник, необходимая мебель. 1-2 чел. 7 т.р. всего, 
больше ничего не нужно доплачивать. тел. 8-928-
139-14-97, 8-904-442-09-42.
6129 Сдается 1-к. крупногабаритная кв-ра в п. Ново-
Азовка, р-н почты, 2/3 эт., ТЭЦ, газ. колонка. Холо-
дильник, стир. машинка - автомат, диван, кух. ме-
бель. Фото можно прислать на ватсап. 6 т.р. + ком. 
платежи. тел. 8-904-442-09-42, 8-928-139-14-97.
6129 Сдается 1-к. кв-ра в п. Артем, ул. Искра, 4/5, 
ТЭЦ, газ. колонка. Со всей необходимой мебелью и 
быт. техникой. 10 т.р. + ком. платежи. тел. 8-928-139-
14-97, 8-904-442-09-42.
6126 Сниму кв-ру, дом, коттедж в любом р-не г. Шах-
ты, п. Каменоломни, с мебелью и без. Оплата налич-
ными. Рассмотрю любые предложения. тел. 8-908-
518-50-53.
784 Сдаются отличная кв-ра и дом в г. Шахты, в/у, 
директорам, семье, ИТР, рабочим, студентам. Ме-
блированы, холод., TV, сплит, стиралка - автомат.
Въезд, без хозяев! Звоните! АН. тел. 8-906-452-91-
60, с 9 до 20 час.
2972 Сдается 3-к. кв-ра пл. 79 (70) кв.м, п. Южная, 
отопление АГВ, сост. отличное. Есть вся необходи-
мая мебель и быт. техника. Кв-ра сдается на дли-
тельный срок для порядочной и чистоплотной се-
мьи. 15 т.р. + коммун. платежи. тел. 8-906-180-48-14.
2985 Сдам 1 комнатное общежитие в р-не ост. «Ма-
шиносчетная», вся оплата 6500 руб. тел. 8-951-531-
93-11.

УЧАСТКИ
5950 Продается земельный уч-к 5 сот. в ст. Раздор-
ская. Коммуникации по меже. тел. 8-951-843-25-75, 
Надежда Михайловна.
6060 Продается уч-к 7 сот., летн. кухня, газ, вода, 
электричество на уч-ке. Ц. 300 т.р. Адрес Тынянова, 
30, посёлок шахты Мирная. тел. 8-900-132-53-09.
2204 Продается земельный уч-к 4 сот. в охранной 
зоне, до реки Дон - 30 м, ст. Раздоры. тел. 8-906-186-
46-92.
2203 Продается земельный уч-к 8 сот., первая ли-
ния, домик 7х5 м, до реки Дон - 50 м., ст. Раздоры. 
тел. 8-906-186-46-92.
2961 Продается земельный уч-к 2400 кв.м под 
строительство. В х. Красный Кут, ул. Чистова, 50. тел. 
8-903-489-99-25.
2972 Продается земельный уч-к 10 сот., р-н «Горо-
да Будущего», все коммуникации (свет, газ, вода) по 
меже. Уч-к ровный, чистый, на территории есть вет-
хое строение. Земля в собственности. 800 т.р. тел. 
8-961-404-11-05.

ПУТЕВОДИТЕЛЬ ПО РЕКЛАМЕ
Авто-мото
Гаражи
Грузопассажирские перевозки
Дачи
Деловая недвижимость
Документы
Дома
Животные
Здоровье
Знакомства
Ищу работу
Изготовление и перетяжка мебели
Квартиры
Красота
Куплю
Компьютерные услуги
Магические услуги
Металлоконструкции
Образование
Отдых
Прочие услуги
Ремонт бытовой техники
Работа
Разное    
Сдам-сниму
Строительство-монтаж
Строительно-ремонтные услуги
Участки
Юридические услуги

15
17
15
17
17
17
17
18
14
14
15
19
13
-
18
18
19
15
17
17
19
18
16-17
15
13
15
14
13
14
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Ïîçäðàâëÿåì ñ þáèëååì

80 лет – не шутка,
Это жизненный рубеж.

Вы по-прежнему красотка,
Цвет лица, как прежде свеж.

Мы желаем Вам здоровья,
Сил, улыбок и тепла,

Понимания, достатка,
Мира, радости, добра.

Коллектив предприятия 
«Росоптпродторг»

 бывшая «Росбакалея»

ÑÅÌÖÈÂÓ
Âàëåíòèíó 
Ïåòðîâíó!

Ïîçäðàâëÿåì 
ñ äíåì ðîæäåíèÿ!

Бывших несовершеннолетних 
узников концлагерей

31 июля 
Нину Ивановну Компанейцеву

Городской Совет ветеранов.



СТРОИТЕЛЬНО-
РЕМОНТНЫЕ 

УСЛУГИ
6618 ВОДОПРОВОД, КАНАЛИЗАЦИЯ, ОТОПЛЕ-
НИЕ. Монтаж новых, замена старых коммуникаций, 
а также решение ЛЮБЫХ аварийных проблем. Ис-
правление неквалифицированного монтажа. Врез-
ка/переврезка - замена кранов под давлением. 
ВОДОМЕРЫ - решение всех вопросов и т.д. тел. 
8-908-500-87-71, Юрий.
2994 Выполняем все виды отделочных работ. 
Монтаж - демонтаж, гипсокартон, натяжные по-
толки, штукатурка, шпатлевка, электрика, сан-
техника, теплые полы, обои, плинтуса, краска, 
напольные покрытия, плитка. тел. 8-909-405-
85-68, Максим.

3795 КРОВЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ. МОНТАЖ ШИ-
ФЕРА, ОНДУЛИНА, МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ, 
МЕТАЛЛОПРОФИЛЯ. ВОЗВЕДЕНИЕ НОВЫХ 
КРЫШ. РЕМОНТ КРОВЛИ. ИНДИВИДУАЛЬ-
НЫЙ ПОДХОД. ГАРАНТИЯ КАЧЕСТВА. ПРИ-
ЕМЛЕМЫЕ ЦЕНЫ. РАСЧЕТ, ДОСТАВКА МАТЕ-
РИАЛА БЕСПЛАТНО. ОПЫТ РАБОТЫ 18 ЛЕТ. 
ТЕЛ. 8-961-422-49-59.

485 Выполним все виды земляных работ! Водо-
провод, канализация, септик «под ключ». Все ви-
ды бетонных работ. Демонтажные работы, слом 
ветхих строений, пробивка отверстий в стене. 
Спил деревьев, выкорчевывание пеньков. Бы-
стро! Недорого! тел. 8-918-585-03-92, 8-928-756-
40-28, Андрей.

486 Выполним разные виды земляных работ! Бетон-
ные работы! Сливные ямы, канализация, водопро-
вод «под ключ»! Слом ветхих строений. Пробиваем 
отверстия в стенах. Спил деревьев, выкорчевыва-
ние пеньков. Сделаем быстро и качественно! тел. 
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
дворе, земельный уч-к 29 сот., в собственности. тел. 
8-951-492-71-58, 8-908-188-62-74.
2850 Продается или меняется на 2-к. кв-ру дом со 
всеми удобствами. тел. 8-989-707-26-41.
2851 Кирпичный дом, р-н Молкомбинат, пл. 67 кв.м, 
уч-к 8 сот., 4 комн., кухня, кладовая с подвалом, хо-
лодный коридор. Отопление АГВ. Во дворе кир-
пичная жилая кухня 26 кв.м, с/у (туалет, ванная), 
центральная канализ., гараж 18,5 кв.м с ямой, хозпо-
стройки, очень хороший сад. тел. 8-938-162-35-21.
2855 Срочно, дом общ. пл. 42 кв.м, 3 комн. + кухня + 
2 коридора, новая крыша, окна м/п, во дворе име-
ется кухня 30 кв.м, 2 комн. + кухня, погреб с шейкой, 
вода во дворе, газ подведён к забору, м/п забор, во-
рота, имеется въезд во двор, уч-к ровный 6 сот. в 
собственности. тел. 8-906-454-41-43.
2870 Дом пл. 46,3 кв.м, газ, холодная вода, слив. 
Адрес: ул. Ленина, 39 «В» (ниже собора). тел. 8-988-
547-61-34, 8-918-899-99-30.
2877 Дом шлакоблочный, п. Аюта, пл. 64 кв.м, газ - 
форсунка, в/у, вода в доме, новая проводка, лино-
леум, гипсокартон, обои. Земля не в собственности. 
Хозяйка. тел. 8-918-532-84-45.
2903 Домовладение из 2 домов, один дом 54 кв.м, с 
новым ремонтом, второй дом 58 кв.м, сост. жилое, 
дома с полноценными с/у и горячей водой, уч-к 9 
сот., р-н старой мебельной фабрики. Ул. Серафимо-
вича. тел. 8-918-572-53-94, Лилия Геннадиевна.
2749 Жилой дом пл. 36,2 кв.м, на участке жилая кух-
ня, хозпостройки. Газ, вода, электричество имеют-
ся. Дом облицован сайдингом, отопление новое, 
алюминиевые батареи. Земельный участок 12 сот. 
в собственности. Район молзавода. Ц. 550 т.р. тел. 
8-951-537-93-94.
2917 Продаю 1/2 дома, 57 кв.м, в п. Атюхта. Две 
спальни, зал, кухня, большой коридор. Земель-
ный уч-к 29 сот. На уч-ке колодец, городская вода и 
скважина. Плодово-ягодные деревья и кустарники. 
Детей в школу возит автобус. Остановка рядом. Со-
седи хорошие. Ц. 750 т.р. тел. 8-919-899-13-40.
2921 Дом в центре (Соцгородок), цена 2,2 млн.руб., 
с удобствами, пл. 63 кв.м, уч-к 5,3 кв.м. Гараж, лет-
няя кухня, сад, интернет проводной. тел. 8-928-764-
45-51.
2924 Продается или меняется на 1-к. кв-ру или ком-
нату в общежитии в любом р-не г. Шахты дом в п. 
Артем, все документы в порядке, газ на уч-ке, зем-
ли 11 сот., в огороде колодец. Пл. дома 54 кв.м. тел. 
8-951-833-70-30, Нина Николаевна.
6126 2-комн. дом барачного типа, пл. 60 кв.м, заезд 
для машины, 3 сот. земли в собственности, удобства 
в доме, р-н автовокзала, ближе к псих. интернату. 
тел. 8-908-518-50-53.
6126 2-комн. дом, общ.пл. 48 кв.м, центр, заезд для 
машины, удобства в доме, земля в собственности, 
центр, ул. Кирпичная. Ц. 1,8 млн.руб. тел. 8-908-518-
50-53.
2932 Кирпичный дом в р-не собора. Земли 7,2 сот. в 
собственности. Во дворе летняя кухня, подвал, хоз-
постройки. Все газифицированно. Хороший сад. 
Торг. тел. 8-950-846-84-81.
2936 Дом по ул. Космодемьяновская, 56А, пл. 50 
кв.м, уч-к 4 сот., сад, газ, вода, душ, туалет в доме. 
Двор каменный, есть навес, забор из профлиста. Ц. 
1100 т.р., торг уместен. тел. 8-928-131-29-25.
2943 Домовладение в р-не собора. Дом каменный, 
пл. 64 кв.м, все удобства, гараж каменный пл. 23 
кв.м, на нем кирпичная кухня пл. 32 кв.м. тел. 8-918-
856-99-43.
6146 Дом в п. Артем, сост. жилое, вода в доме, газ по 
меже, без удобств. Земли 6 сот. не в собственности. 
Можно мат. капитал, также до исполнения ребенку 
3-х лет. Ц. 500 т.р. Агентство. тел. 8-918-512-92-30.

2949 В п. Красина, в р-не нового детского сада, ка-
менный дом, обложен кирпичом, пл. 56 кв.м, ото-
пление - газ, все удобства, окна м/п. На уч-ке летняя 
кухня, гараж, душ. Земля в собственности, 6 сот. тел. 
8-928-114-10-56.
6100 Дом, 4 комнаты, в п. Ново-Азовка, ул. Плани-
ровочная, пл. 56 кв.м, саманный, обложен кирпи-
чом, удобства в доме, АГВ, газифицированная кух-
ня. Заезд. Земли 5 сот. Цена 2 млн. руб. Обр. АН 
«Новый Дом», тел. 8-928-139-14-97, 8-904-442-09-42.
6100 Дом, 2 комнаты, пл. 46 кв.м, в п. Красный Кут, 
дом саманный, обложен кирпичом, газ - форсун-
ка, электроводонагревательный бак, ванна в до-
ме, удобства во дворе. Земли 20 сот. Цена 700 т.р. 
Обр. АН «Новый Дом», тел. 8-904-442-09-42, 8-928-
139-14-97.
6100 В п. Майский дом пл. 67 кв.м, кирпичный, 4 
комнаты, АГВ, удобства в доме, центральная кана-
лизация, скважина, 6 сот. земли, окна м/п. Цена 1,8 
млн.руб. Обр. АН «Новый Дом», тел. 8-904-442-09-
42, 8-928-139-14-97.
6141 Из 3-х комнат дом каменный, у входа в дом на-
вес большой, место для авто, двор - щебень, ото-
пление печное, газ - труба по меже фасада, вода во 
дворе, свет подключен. Торг. Р-н Грушевского мо-
ста. Участок 8 сот. Цена 680 т.р. Обр. по тел. 8-951-
826-87-15.
6143 Дом в п. Аюта, пл. 48 кв.м, свет, газ, вода. На уч-
ке жилая кухня 28 кв.м. Земельный уч-к 11 сот. тел. 
8-928-775-56-37, Михаил.
6145 Дом в центре, р-н собора, пл. 50 кв.м, 4 комна-
ты, отопление - 2 форсунки. Земли 4 сот. в собствен-
ности. Цена 950 т.р. Агентство. Обр. по тел. 8-918-
512-92-30.
821 Соцгород, р-н маг. «Волга», лицей №6, кирпич-
ный дом коттеджного типа, на 2 хозяина, в/у, АГВ, 
3 комнаты, кухня, с/у совмещен, большая веранда, 
мангальная зона, гараж кирпичный, двор - тротуар-
ная плитка, два входа, уч-к 2,4 сот. Ипотека не под-
ходит. Ц. 2 млн. 999 т.р. тел. 8-928-100-54-04.
821 В п. Власовка (ближе к Лесной) жилой кирпич-
ный дом, пл. 35,6 кв.м, 2 комнаты, кухня, с/у совме-
щен, в/у, отопление электрическое, есть хозпо-
стройки. Ц. 750 т.р. тел. 8-928-100-54-04.
821 В п. Красина жилой кирпичный 2-эт. дом, пл. 
229 кв.м, 1994 г.п., на 1-м этаже кухня, с/у разд., го-
стиная, на 2-м эт. три изолированных комнаты, есть 
цокольный этаж, во дворе кирпичная кухня, уч-к 6 
сот. Ц. 5 млн. 100 т.р. тел. 8-928-100-54-04.
821 В р-не Воровского (10-й магазин) небольшой 
дом, все удобства, газ - форсунка, хозпостройки, 
навес, уч-к 4 сот. в собственности. Ц. 1 млн. 200 т.р., 
торг. тел. 8-928-604-61-99.
821 В р-не «Города Будущего» жилой дом, 3 комна-
ты, пл. 43,6 кв.м, кухня, коридор, с/у, АГВ, сост. хоро-
шее, на уч-ке жилая кухня - 2 комнаты, газ, уч-к 7 сот. 
Ц. 1 млн. 990 т.р. тел. 8-928-100-54-04.
821 В п. Наклонная дом коттеджного типа, на 2 хо-
зяина, 3 комнаты + кухня, все удобства, газ - фор-
сунка, хозпостройки, уч-к 4 сот. Ц. 950 т.р., торг. тел. 
8-928-604-61-99.
821 В р-не 1-го Пересечения, ул. Гавриленко, жи-
лой дом, саман, обложен кирпичом, пл. 59 кв.м, м/п 
окна, 3 комнаты + кухня, все удобства, во дворе лет-
няя кухня, хозпостройки, уч-к 4 сот. Ц. 3500 т.р., торг. 
тел. 8-908-506-34-30.
821 В п. Аюта жилой кирпичный дом, пл. 70 кв.м, 
АОГВ, 3 комнаты, кухня, коридор, с/у совмещен, в/у, 
во дворе летняя кухня, хозпостройки, уч-к 6 сот. Ц. 
1 млн. 650 т.р. тел. 8-988-895-87-81.
821 В Усть-Донецком р-не х. Ольховский кирпич-
ный дом, пл. 89,6 кв.м, 4 комнаты, м/п окна, газ, во-
да в доме, хозпостройки, уч-к 873 сот. в собственно-
сти. тел. 8-928-100-54-04.
821 В п. Аюта кирпичный дом, пл. 57,6 кв.м, 3 комна-
ты, отопление печное, во дворе хозпостройки, га-
раж, уч-к 10 сот. Ц. 390 т.р. тел. 8-928-100-54-04.
2969 Каменный дом в 10 мин. от рынка (р-н собо-
ра), общ. пл. 48 кв.м, со в/у, 4 комнаты, стоит на ска-
ле, можно строить 2-й эт. Уч-к 3 сот. Фруктовые де-
ревья, малина, смородина, клубника. Въезд для 
автомобилей. Котел с итальянской автоматикой. Ц. 
2300 т.р., торг. тел. 8-909-439-85-05.
2972 Кирпичный дом пл. 50,8 кв.м, центр, отопле-
ние газ - форсунка, санузел в доме, горячая вода 
электроводогрейка, канализация - слив. яма, боль-
шой подвал. Центральная канализация по меже. Во 
дворе еще один кирпичный дом 43,9 кв.м (с газом, 
слив. ямой, требует ремонта), кирпичная кухня. За-
езд для машины. Земли 8 сот. в собственности. 2900 
т.р. тел. 8-961-404-11-05.
2972 Каменный дом пл. 37,6 кв.м, р-н Нижней Вла-
совки (5 мин. пешком от церкви), отопление печ-
ное, газ по меже, используется баллонный газ, 2 
комнаты, окна м/п, есть все удобства. Земля не в 
собственности, 4 сот. Есть угольник и подвал. 500 
т.р., торг. тел. 8-938-131-60-61, АН Эксперт.
2972 Дом пл. 48,8 кв.м, в п. 20 лет РККА, отопле-
ние газ - форсунка, санузел в доме, кухня 9,8 кв.м. 
Во дворе летний душ, туалет, фундамент под кухню. 
Земли 5,5 сот. в собственности. Рядом детский сад, 
магазины, остановка. Цена 1320 т.р. тел. 8-928-142-
87-78.
2972 Каменный дом пл. 33 кв.м, п. Нежданная, 4 
комнаты, вода в доме, отопление электрокотел. В 
доме вода и электроэнергия, канализация - слив. 
яма. К дому начато сооружение кирпичной при-
стройки. Земли 4,5 сот. Цена 850 т.р. тел. 8-906-180-
48-14.
2972 Каменный дом пл. 57 кв.м, р-н Нового моста, 
отопление газ - форсунка, вода в доме, централь-
ная канализация, 2 комнаты, кухня, санузел, при-
хожая. Дом в стадии внутренней отделки. Во дво-
ре жилая кухня с газом, водой, слив. канализацией, 
хозпостройки, навес, подвал, заезд для машины. 
Земли 6 сот. в собственности. Цена 1150 т.р. тел. 
8-951-833-80-17.
2972 Каменный дом, 52 кв.м, п. Артем (Машзавод), 
4 комнаты, отопление АГВ. Во дворе жилая кухня с 
совмещенным с/у и помещением для приготовле-
ния пищи - 12 кв.м, отопление АГВ, центральная ка-
нализация. Во дворе хозпостройки и заезд для ма-
шины. Земли 6 сот. в собственности. Цена 2200 т.р. 
тел. 8-951-833-80-17.

2972 Дом пл. 55 в.м, р-н автовокзала (Поповка), 3 
жилые комнаты, кухня, кладовая. Окна деревянные, 
с ролл-ставнями по фасаду. Отопление АГВ, в/п 2,5 
м. Во дворе кирпичная жилая кухня, гаражи для ма-
шины и мотоцикла, погреб, хороший заезд для ма-
шины. Земли 11 сот. в собственности. 2490 т.р., торг. 
тел. 8-951-833-80-17.
2972 Каменный дом пл. 88 кв.м, п. Красина, 4 жилые 
комнаты, коридор, ванная, кухня, отопление АГВ, 
канализация - слив. яма, выход в подвал из кухни. 
Во дворе летняя кухня, хозпостройки, заезд для ма-
шины. Земли 5,5 сот. в собственности, отмежеваны. 
1380 т.р., торг. тел. 8-951-833-80-17.

ГАРАЖИ
2804 Продаю гараж в самом центре города, во дво-
ре дома, мкр-н Горняк, д. 23. Гараж кирпичный. Но-
вая крыша, новые ворота, имеется подвал. Сухой и 
теплый. Ц. 320 т.р. тел. 8-950-851-55-52.
2866 Продается металлический гараж заводской, 
в хорошем состоянии. тел. 8-908-180-42-38, 8-951-
533-89-85.
821 Продается в центре кирпичный гараж. Обр. по 
тел. 8-928-100-54-04.

ОБРАЗОВАНИЕ
703 Автошкола «Центр комплексного образова-
ния». Обучение высококлассных водителей про-
фессионалов категории М, А1, А, В (механика и 
автомат), С, Д, ВЕ, СЕ, с В на С, с С на Д, с С на В, с 
В на Д, с Д на В, с Д на С, ГБА, 20 час., 60 час., 80 
час. Начало занятий на категорию «В» с 22.07.22г.
Центр (р-н школы 3), пр. Красной Армии, д. 144 
(вход в арку). тел. 22-59-92, 8-918-566-70-11, 
8-928-123-04-06.

ДЕЛОВАЯ
НЕДВИЖИМОСТЬ

2294 Продается помещение свободного назначе-
ния 185 кв.м. Газ, вода, канализация, отопление. 
Адрес: п. Нежданная, пер. Шмидта, 1 «В». Ц. 3500 т.р. 
тел. 8-918-577-40-16, 8-918-535-82-14.
2293 Продается магазин, посёлок Артём, конечная 
остановка. Пл. 45 кв.м, земля 2,5 сот. Земля в соб-
ственности. Ц. 2900 т.р. тел. 8-918-577-40-16, 8-918-
535-82-14.
2205 Продается база отдыха, ст. Раздоры. Вода, 
свет, газ, телефон, имеются: капитальное строение, 
земельный участок 59 сот. Всё в собственности. тел. 
8-906-186-46-92.

6142 Сдается помещение площадью 140 кв.м 
(фасад), по адресу: г. Шахты, ул. Шевченко, 135, ТЦ 
«Донбасс» (рядом с памятником Солдату), центр 
города, высокая проходимость. 145000 руб. в ме-
сяц. тел. 8-952-560-09-00, 8-928-100-64-15.

2975 Срочно! Сдается готовый гараж с шиномонта-
жом, площадь гаража 10 кв.м, со всеми удобствами, 
клиентская база набита. тел. 8-938-144-52-68, 8-928-
927-26-11.

ДОКУМЕНТЫ
784 Диплом с приложением к нему об окончании в 
2007 г. АНО ВО «Гуманитарный институт» (г. Москва), 
факультет экономический, на имя Николаевой Ма-
рины Витальевны считать недействительным.

ДАЧИ
784 Продаю дачный участок, р.п. Усть-Донецкий Ро-
стовской области, красивый вид, 300 м до реки, ры-
балка. 120 т.р. тел. 8-991-367-09-42, звонить в любое 
время.

ОТДЫХ
2613 В станице Раздорская сдаются 2-х, 3-х, 
4-местные номера. Стоянка для машин во дворе. 
До реки Дон 200 м. тел. 8-918-526-43-15.
2635 Приглашаем на отдых на реке Северский 
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